b

COMUNE DI TERNI | DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

I anno duemilaquattordici il giorno quindici del mese di ottobre a]_lf: ore 9,40
in una Sala della Civica Residenza, sotto la presidenza del Vice Sindaco
Dott.ssa Francesca Malafogha si & runita la Giunta Comunale, alla quale

4o

Adunanza del giorno

15.10.2014 92

N.

Oggetto: Autorizzazione allo |
svolgimento della gara In
economia per il servizio di
trasporto e smaltimento del
percolato della ex discarica di

voc. Valle. €. 227.590,00 (1va
ed oneri compresi). Gara 13.

La presente deliberazione € posta in
pubblicazione alPAlbo Pretorio:

el & OTT. 2014

a 24 OTL 2014

Per copia conforme all’originake,

per uso AMIM.Vo

TERNI

IL SEGRETARIO GENERALE

fsultano presenti 1 seguenti Assessort

Pres. | AsS. Pres. | Ass.
MALAFOGLIA Francesca P FALCHETTI BALLERANI Cristhia | P
RICCARDI Carla | A [TEDESCHI Danicla P
ARMILLET Giorgio P BUCART Stefano | P
ANDREANI trancesco P IGTACCHET T Emulic P
PIACENTI D'UBALDI Vittoric P

Assiste il Segretatio Generale del Comune Dott. Giuseppe Aronica
1l Presidente, constatata la legalita del’adunanza, dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

| - che il percolato della ex discarica R.S.U. di Voc. Valle e un tifiuto speciale

caratterizzato da codice C.E.R. 190703 ¢ che quindi va trasportato tramite
ditte autotizzate e smaltito in impiant autorizzati ai sensit del D. Lgs.

152/2006 ¢ s.m.i.. Una gestione improptia del percolato ¢ sanzionabile a1
sensi dell’art. 256 comma 1 del D. Lgs. n. 152/2006.

_che con D.G.C. n. 121 del 30/04/2014 e stato approvato il progetto
preliminare dell'impianto pet il trattamento del percolato della ex discarica
r.s.u. e che € in fase di elaborazione 1l progetto definitivo,

- che & in fase conclusiva liter procedurale finalizzato al rlascio delle

autorizzazioni previste dalla normativa di settore per il conferimento del
petcolato presso I'impianto di Terni 1;

CONSIDERATA l'assoluta necessita di garantire l'efficienza del servizio di
trasporto e smaltimento del percolato per evitare situazioni di emergenza e
sversamentl impropti;

RISCONTRATO che ad oggt il servizio € svolto dalla Ditta SCEP s.rl e
che lo stesso si € concluso 1l 30 settembre 2014, per cut € necessario indire

4 snandova gara,
RILEVATO:

Atto dichiarato immediatamente
csepuibile ai sensi dellart 134 - IV®
comma del [3.].gs. n. 26?,{{2({{]0-

/ ﬁ";'}liji'ﬁm‘- — che occotte approntite una nuova gara, per un ammontare di
{HMIITH € - N . .
Trasporti €206.900,00 (IVA esclusa), la quale puo essere affidata in economma
- Attivitd con Pesecuzione a cottimo fiduciario;
Finanziarie

— che, in assenza del regolamento per le forniture di beni e servizi in
economia, occorre autorizzare tale procedura di gara;

- Ass, Giacchetti
— che la gara sara tenuta in ottemperanza del’art.125 del D.Igs.

g

Comuzedh e~ Prtocaly Gegere- ACTRAN

rrot (114
- 004,0{]5,[:%59 del 2410/2014 ore 1609

Decumenta p - Registra;

che il setvizio spri affidato mediante cottimo fiduciario previa

ato da esperitsi tra operatorl m possesso det

N Dot ()

Intersio ‘

—



r;&;uis?ti Prev.isti dal D.Lgs. 163/2006 e successive modifiche ed Integrazioni e con le modalith
di aggiudicazione in favore del Prezzo pia basso ai sensi delPart.81 del D.Lgs. 163/2006;

chie alla gara potranno partecipate imprese iscritte all’ Albo Nazionale dei Gestori Ambientali di
cut all'art. 212 del DI gs. 152/2006 e s-m.1, per le seguenti categotie:

1) Cat. *4 - raccolta e trasporto di rifiuti spectalt non pericolosi prodotti da terzi telativamente al
codice CER 190703 (pervolaro 4 discarica, diverso da quelle di cui alla voce 196762);

2) Cat. 8 - intermediazione e commercio di rifiutl senza detenzione.

— che 1l rfiuto sard conferito dalla Ditta che s aggiudichera la gara presso limpianto di

depurazione di Terni 1 gestito dal SII e presso altri impianti autorizzati allo smaltimento dello
stesso.

Visto il parere il parere di regolarita tecnica espresso ai sensi ed agli effetti dell’art.49, 1°
comma del D.1.gs.267 del 18/08/2000 e dell'art.4 del regolamento "Disciplina del controllo di
tegolaritd amministrativa e contabile", approvato con D.C.C. n°67 del 11/03/2013, dal
Dirigente della Direzione Ambiente Mobiliti e Trasport Ing. M. Galli, in data 30/09/ 2014;

Visto 1l parere di regolarita contabile e attestazione di copertura finanziatia espresso ai sensi

ed agli effett degli artt. 49 ,comma 1, e 151, comma 4, del D.Lgs 267 del 18/08/2000, dal
Dirigente della Direzione Attivita Finanziarie Dott.ssa F. Contessa , in data 14.10.2014 ;

Vista la disponibilita dello stanziamento sul bilancio pluriennale 2014/2016 ;
Visto l'art. 134, comma 4, del T.U.EE.LL. n° 267 /2000;

con votl unanimd

DELIBERA

- di approvare Pindizione di un gara in economia per il servizio di trasporto e smaltimento del
percolato della ex discarica di voc. Valle e di considetare tale tipologia di servizio affidabile
attraverso 'espletamento di una gara come da art. 125 del D.L.gs. 163/2006;

- di dare mandato al Dirigente della Direzione Ambiente Mobiliti e Trasporti di eseguire la suddetta
gara al fine di non interrompere il servizio di trasporto e smaltimento del percolato dell'ex discarica
per R5U divoc. Valle, per un importo complessivo di €. 227.590,00 (IVA e onert inclusi);

- dt dare atto che Pimporto suddetto & disponibile al capitolo 731 del centro di costo 1090 del
bilancie 2014, come da pluriennale 2014/2016; -

- {on separata ed unanime votazione, di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile
a1 sensi dell’art.134, comma 4, del T. U. E. L. D. Lgs. 267 del 18.8.2000.

skt seste sk ook K ok ok Rk KoK

- IL PRESIDENTE

hY
y i " "}
%‘?‘ﬁ;ﬁfi Francesca "tﬂf.l‘”m’fﬁ’f -




